
Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 
1405 Bildungsplanung und überregionale Angelegenheiten

Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 754 -

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen

119 49 139 Vermischte Einnahmen -
-

-
-

-
-

-
-

Zw.S. Verwaltungseinnahmen -
-

-
-

-
-

-
-

Titelgruppen
92 Modellversuche
381 92 890 Zuweisungen des Bundes für Vorhaben der Empiri-

schen Bildungsforschung
700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Summe Titelgruppe 92 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Gesamteinnahmen 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Ausgaben
Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)

632 01 011 Anteil an den Kosten des Sekretariats der Kultusminis-
terkonferenz und der gemeinsam finanzierten Einrich-
tungen

Weniger aufgrund geringeren Bedarfs wegen 
Berücksichtigung eines Überschusses aus dem 
Vorjahr und geringerer Länderanteile.

2.483.074,37
2.820.000,00

-
-

2.483.074,37
2.820.000,00

-336.925,63
-

685 01 134 Zuschuss für die Hochschule für Jüdische Studien, 
Heidelberg

300.900,00
300.900,00

-
-

300.900,00
300.900,00

-
-

685 02 139 Zuschuss an die Stiftung zur Förderung der Hoch-
schulrektorenkonferenz

298.118,28
286.400,00

-
-

298.118,28
286.400,00

11.718,28
11.718,28

685 03 139 Zuschuss zu den Kosten des Wissenschaftsrats in 
Köln

371.594,12
362.200,00

-
-

371.594,12
362.200,00

9.394,12
9.394,12

685 04 139 Zuschuss an die Stiftung zur Akkreditierung von 
Studiengängen in Deutschland

166.176,43
63.200,00

-
-

166.176,43
63.200,00

102.976,43
102.976,43

Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen)

3.619.863,20
3.832.700,00

-
-

3.619.863,20
3.832.700,00

-212.836,80
124.088,83

Besondere Finanzierungsausgaben
981 01 890 Haushaltstechnische Verrechnungen

Ausgaben sind in Höhe der Einsparungen bei 
Tit.Gr. 92 zulässig.

Haushaltstechnische Verrechnungen für die 
Hochschulen. Hierauf entfallen auf:
Tit.Gr. 92 355.775,00 EUR

355.775,00
-

-
-

355.775,00
-

355.775,00
-

Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben 355.775,00
-

-
-

355.775,00
-

355.775,00
-

Titelgruppen
92 Aufwendungen für Vorhaben der Empirischen Bil-

dungsforschung
Die Mittel sind übertragbar. 
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfähig. 
Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. 
381 92 zulässig.

429 92 139 Vergütungen und Löhne -
300.000,00

-
-

-
300.000,00

-300.000,00
-

459 92 139 Sonstiger Personalaufwand -
200.000,00

-
-

-
200.000,00

-200.000,00
-

547 92 139 Sachaufwand -
200.000,00

537.920,76
658.431,81

537.920,76
858.431,81

-320.511,05
-

685 92 139 Sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke 214.736,05
-

-
-

214.736,05
-

214.736,05
-

812 92 139 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl.

-
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 92 214.736,05
700.000,00

537.920,76
658.431,81

752.656,81
1.358.431,81

-605.775,00
-

Gesamtausgaben 4.190.374,25
4.532.700,00

537.920,76
658.431,81

4.728.295,01
5.191.131,81

-462.836,80
124.088,83
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Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 755 -

Abschluss
Verwaltungseinnahmen -

-
-
-

-
-

-
-

Übrige Einnahmen 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Gesamteinnahmen 700.000,00
700.000,00

-
-

700.000,00
700.000,00

-
-

Personalausgaben -
500.000,00

-
-

-
500.000,00

-500.000,00
-

Sächliche Verwaltungsausgaben -
200.000,00

537.920,76
658.431,81

537.920,76
858.431,81

-320.511,05
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 3.834.599,25
3.832.700,00

-
-

3.834.599,25
3.832.700,00

1.899,25
124.088,83

Besondere Finanzierungsausgaben 355.775,00
-

-
-

355.775,00
-

355.775,00
-

Gesamtausgaben 4.190.374,25
4.532.700,00

537.920,76
658.431,81

4.728.295,01
5.191.131,81

-462.836,80
124.088,83

Zuschuss 3.490.374,25
3.832.700,00

537.920,76
658.431,81

4.028.295,01
4.491.131,81

-462.836,80
124.088,83




